A nes, dæmonum invocationes, clandestinasque ac sceleratas superstitiones : ita ut etiam in Æthiopia et India ab Gymnosophistis tantum abfuerit ut bene fuerit exceptus, ut potius, ut impurus impiusque, ac minime philosophus, sed nimia magicarum præstigiarum fœditate laborans, celerrime rejectus. Quis tandem Julianos, Ostanas (1), Simonisque, ac similium improborum hominum turbam percenseat? Quorum vel sola recollectione, se quis maximo scelere inquinaverit. Cæterum vir sanctus, vitæque ex Dei præscripto instituta ornatus, quod fieri a Deo postulat, sola oratione, paucisque verbis, ac lacrymis facillime citissimeque conficere solet. Qualis Elias ille, qui minutis quibusdam, idque agrestibus verbis magna quædam (eujusmodi rerum mirificis semper effector fuit) perpetravit : quippe vel hoc solo dicio : *Vivit Dominus, cui astili in conspectu ejus hodie, si erit pluvia super terram, nisi per os meum* ¹, triennii et semestris integri spatii cælum clausit, et innube præstitit; iterumque reseravit, et pro animi sui sententia pluvium nimbosumque reddidit. Qualis Moses, qui sola orationis virtute, sacramque manuum ad cælum porrectione, totam Amalecitarum gentem debellavit i : marique rursus, elemento tam vasto atque instabili, duo quædam adeo in se contraria imperavit : divisit enim illud, ut populo iter præberet ²⁶⁸, ac denuo cogit; eorum utrumque oratione perficiens ^k. Qualis erat Petrus, qui unius orationis efficacia, voceque alioqui barbaræ, et mortuam quamdam excitavit ^l, et portas præsidio munitas firmiterque conclusas apernit ^m, catenasque sibi injectas tanquam liquefactas dissolvit, et Simonem Magum tantopere celebratum, qui in cælum volare videbatur, rursus in terram detraxit, ipsoque æthereo orbe deturbavit ⁿ. Cujus miraculi testis est urbs maxima et regia Roma. Qualis item Paulus erat, qui et carcerem totum a fundamentis concussit, ac tantumnon prorsus evertit ^o; et Euty-Elymam, magicæ artis nomine insignem, excæcavit ^p. Eujusmodi igitur et similibus precibus ac verbis, Thecla quoque ignem, leones, tauros, belluasque marinas potuit superare. Quamobrem, subjecto ^{sermone, ita judicem est allocuta} :

εἰμί μὲν, ὡς ὄρξ, γυνή, καὶ κόρη τὴν ἡλικίαν, καὶ ξένη, καὶ ἔρημος· προασπιστῆς δὲ μου καὶ προστατῆς ἔστι Θεός, καὶ ὁ τοῦτου μονογενῆς Υἱός· ὃ πάλαι μὲν ὦν, καὶ προῶν, καὶ σὺν τῷ Πατρὶ πάντοτε ὦν· νῦν δὲ ἐπὶ γῆς ὄφθεις, καὶ κηρυχθεῖς

¹ III Reg. xvii, 1. ⁱ Exod. xvii, 11. ^k Exod. xiv, 10-31. ^l Act. ix, 40. ^m Act. xii, 8. ⁿ ibid. 7. ^o Act. vi, 16-26. ^p Act. xx, 9. ^q Act. xiii, 8.